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ABSTRAKT

Abstrakt česky

Cílem této diplomové práce je návrh projektu na zlepšení marketingové komunikace spo-

lečnosti Mobilní fyzioterapie s.r.o. Tato práce se skládá ze dvou částí. V první části je

popsána teorie korespondující s tématem diplomové práce. Druhá část obsahuje část analy-

tickou a projektovou. V závěru druhé části jsou zhodnoceny výsledky projektu.

Klíčová slova:

Marketingový mix, marketingová komunikace, Mobilní fyzioterapie s.r.o., situační analý-

za, SWOT analýza, PESTEL analýza, SPACE matice, EFE matice, IFE matice

ABSTRACT

The objective of this diploma is a project with the aim of marketing communication im-

provement for a company Mobilní fyzioterapie s.r.o. The thesis consists of two parts - ana-

lytic part and project. The knowledge of the theory is implemented in the second part of

the thesis. There is an evaluation of project in the end of second part.
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SWOT analysis, PESTEL analysis, SPACE matrix, IFE matrix, EFE matrix

Poděkování

Ráda bych poděkovala Ing. Barboře Haltofové za vedení mé diplomové práce, za

spolupráci a za cenné rady, které mi pomohly tuto práci dokončit. Dále bych ráda

poděkovala Mgr. Janu Habarovi za vstřícné poskytování informací o společnosti

Mobilní fyzioterapie s.r.o.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................... 9

CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE .................................................................. 10

I TEORETICKÁ ČÁST .................................................................................................... 11

1 MARKETING .......................................................................................................... 12

1.1 MARKETINGOVÝ MIX ........................................................................................... 12

1.1.1 Produkt ......................................................................................................... 13

1.1.2 Cena .............................................................................................................. 13
1.1.3 Distribuce ..................................................................................................... 14
1.1.4 Propagace ..................................................................................................... 15

2 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE .................................................................... 16

2.1 KOMUNIKACE V MARKETINGU ............................................................................. 16

2.2 CÍLE KOMUNIKAČNÍHO PLÁNOVÁNÍ ...................................................................... 17

2.3 KOMUNIKAČNÍ MIX .............................................................................................. 18

2.3.1 Reklama ........................................................................................................ 18
2.3.2 Podpora prodeje ........................................................................................... 19

2.3.3 Event marketing a sponzoring ...................................................................... 19
2.3.4 Public Relations ........................................................................................... 20
2.3.5 Přímý marketing ........................................................................................... 20

2.3.5.1 E-mailing ............................................................................................. 21
2.3.6 Online marketing .......................................................................................... 22

2.3.6.1 Webové stránky ................................................................................... 22

2.3.7 „Word of mouth“ marketing ........................................................................ 23

2.3.8 Osobní prodej ............................................................................................... 24

3 MARKETING SPECIFICKÝCH OBORŮ ........................................................... 26

3.1 MARKETING VE SPORTU ....................................................................................... 26

3.2 MARKETING VE ZDRAVOTNICTVÍ ......................................................................... 27

4 MARKETINGOVÁ SITUAČNÍ ANALÝZA ........................................................ 29

4.1 STP ...................................................................................................................... 29

4.1.1 Segmentation ................................................................................................ 29

4.1.2 Targeting ...................................................................................................... 30
4.1.3 Positioning .................................................................................................... 32

4.2 PORTERŮV MODEL PĚTI KONKURENČNÍCH SIL ...................................................... 32

4.3 SWOT ANALÝZA ................................................................................................. 33

4.4 SPACE MATICE ................................................................................................... 34

4.5 EFE A IFE MATICE ............................................................................................... 34

4.6 PESTEL ANALÝZA ............................................................................................... 35

4.7 BENCHMARKING .................................................................................................. 36

SHRNUTÍ TEORETICKÉ ČÁSTI ............................................................................................ 38

II PRAKTICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 39

5 PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI MF ................................................................... 40

6 ANALÝZA MARKETINGOVÝCH AKTIVIT SPOLEČNOSTI

MOBILNÍ FYZIOTERAPIE .................................................................................. 42

6.1 WEBOVÉ STRÁNKY SPOLEČNOSTI MOBILNÍ FYZIOTERAPIE ................................... 42

6.2 FACEBOOKOVÉ STRÁNKY SPOLEČNOSTI MOBILNÍ FYZIOTERAPIE ......................... 45

6.3 PROPAGACE NA SPORTOVNÍCH AKCÍCH ................................................................ 45

7 ANALÝZA KONKURENCE .................................................................................. 47

8 SITUAČNÍ ANALÝZA ............................................................................................ 55

9 SWOT ANALÝZA ................................................................................................... 58

10 EFE, IFE, SPACE MATICE ................................................................................... 61

11 SHRNUTÍ VÝSLEDKŮ ANALÝZ ......................................................................... 64

12 PROJEKT ZLEPŠENÍ MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ........................... 66

12.1 VÝCHODISKA ....................................................................................................... 66

12.2 HLAVNÍ CÍLE ........................................................................................................ 66

12.3 ZHODNOCENÍ IFE A EFE ...................................................................................... 67

12.4 AKČNÍ PLÁN ......................................................................................................... 69

12.5 NÁKLADOVÁ ANALÝZA ........................................................................................ 70

12.6 ČASOVÁ ANALÝZA ............................................................................................... 73

12.7 RIZIKOVÁ ANALÝZA (MĚŘENÍ ÚČINNOSTI) ........................................................... 73

12.8 CELKOVÉ HODNOCENÍ NAVRŽENÉHO PROJEKTU ................................................... 74

12.8.1 Webové stránky ............................................................................................ 74

12.8.2 Zavedení produktů „Vybrané techniky fyzioterapie a jejich využití ve

sportu“ a „Fyzio v kostce“ na trh ................................................................. 77

12.8.3 Marketing sportovních akcí .......................................................................... 82
12.8.4 Celkové hodnocení projektu ........................................................................ 83

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 85

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .............................................................................. 86

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ..................................................... 88

SEZNAM OBRÁZKŮ ....................................................................................................... 89

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 90

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 9

ÚVOD

Efektivní marketing je jedním z klíčových faktorů úspěchu úspěšných společností. Společ-

nosti pomocí marketingu oslovují jednak stávající zákazníky, jednak ty potenciální. V sou-

časné době není cílem marketingu pouze prodávat produkt a dosahovat tak zisku. Stále je

jeho úkolem nacházet přilákat nové zákazníky, stále větší význam má ale také udržování

dlouhotrvajícího vztahu s těmi současnými.

Společnost Mobilní fyzioterapie s.r.o. je společnost, která poskytuje svým klientům zdra-

votní služby. Zároveň je její specializací fyzioterapie ve sportu. Rozhodla se využít příleži-

tosti trhu a zavést na trh nový produkt, kterým jsou vzdělávací kurzy. Jednatel společnosti

Mobilní fyzioterapie s.r.o., kterým je Mgr. Jan Habara, si je vědom nedostatků stávajícího

stavu marketingových aktivit společnosti. Na základě tohoto zjištění vzniká prostor pro

spolupráci mezi společností Mobilní fyzioterapie s.r.o. a stážistkou, studentkou oboru Ma-

nagement a marketing. Výsledkem spolupráce bude projekt pro zlepšení marketingové

komunikace společnosti.

Diplomová práce je skládá ze dvou částí, a to z části teoretické a z části praktické. V teore-

tické části jsou uvedeny poznatky z teorie marketingu a marketingového mixu, marketin-

gové komunikace a komunikačního mixu, dále jsou popsána specifika marketingu ve spor-

tu a marketingu ve zdravotnictví. Poslední kapitola teoretické části je věnována situační

analýze, jejíž součástí jsou segmentace, targeting a positioning, Porterův model pěti konku-

renčních sil, SWOT a PESTEL analýza, SPACE matice, EFE a IFE matice a ben-

chmarking. V závěru kapitoly jsou všechny teoretické poznatky shrnuty.

Praktické část diplomové práce jsou poznatky z teorie aplikovány do praxe. V úvodní části

je popsán aktuální stav marketingových aktivit společnosti. Následně jsou provedeny ana-

lýzy uvedené v teoretické části a výsledky těch analýz jsou využity k sestavené akčního

plánu, nákladové analýzy, časové analýzy a rizikové analýzy. Na základě ukončení projek-


[…]


dují s barvami webových stránek Mobilní fyzioterapie.
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Obrázek 15: Leták souboru přednášek „Fyzio v kostce“, zdroj: vlastní zpracování

Pravidelně se přednášek „Fyzio v kostce“ účastní průměrně 20 účastníků. Prvního kurzu

„Vybrané techniky fyzioterapie a jejich využití ve sportu se zúčastnilo 18 účastníků, dru-

hého pak 15 účastníků.

Po úspěšném konání dvou kurzů „Vybrané techniky fyzioterapie a jejich využití ve sportu“

jednatel plánuje pořádat třetí kurz, který se bude konat 24. 3. 2018. Přednášky „Fyzio

v kostce“ jsou pořádány každou sudou středu v 19 h večer.

12.8.3 Marketing sportovních akcí

Marketing sportovních akcí byl podpořen zejména na Facebookové stránce Mobilní fyzio-

terapie. Příspěvky byly obohaceny o emotikony, jejich text byl zkrácen. Dále bylo navrže-

no označování sportovních osobností a fyzioterapeutů jak na fotografiích, tak

v příspěvcích, které Mobilní fyzioterapie sdílela. Dále bylo doporučeno zintenzivnění mar-

ketingové spolupráce s pořadateli sportovních akcí a sdílení sportovních úspěchů klientů

(sportovních týmů) společnosti. Tato doporučení společnost přijala. K 28. 2. 2018 mají
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Facebookové stránky společnosti 623 „To se mi líbí“, což je o 124 „To se mi líbí“ více,

než při zahájení projektu.

V oblasti offline marketingových nástrojů byl navržen vzhled stanu, se kterým společnost

Mobilní fyzioterapie jezdí na sportovní akce a nabízí sportovcům své služby. Návrh byl

přijat a společnost nechala vyrobit stan, viz obrázek 16. Stan a doplňky byly barevně sjed-

noceny s logem společnosti. Poskytované služby jsou umístěny na přední straně stanu, vi-

zuálně odděleny červeným panáčkem z loga Mobilní fyzioterapie. Na zadní stěně je umís-

těno logo společnosti a plakát kineziotapingu.

Obrázek 16: Stan společnosti Mobilní fyzioterapie, zdroj: Mobilní fyzioterapie s.r.o.

12.8.4 Celkové hodnocení projektu

Úkolem projektu bylo zlepšení marketingové komunikace společnosti. Po domluvě s vede-

ním společnosti Mgr. Janem Habarou jsem se zaměřila na online, Facebookové stránky a

webové stránky společnosti, a offline, tedy především stan, marketingové nástroje společ-

nosti.

Celkové hodnocení projektu je kladné. S vizuální úpravou stanu je spokojen nejen jed-

natel a spolupracující fyzioterapeuti, kladné ohlasy společnost dostává také od pravidel-

ných účastníků sportovních akcí. Od úpravy offline marketingovéh nástroje, tedy stanu

společnosti, zaznamenalo vedení společnosti 10% nárůst na sportovních akcích.

Atraktivita Facebookové stránky Mobilní fyzioterapie a zvýšení aktivity pomohlo zvýšit

povědomí o značce a přilákat nové klienty, které Mobilní fyzioterapii a její služby na spor-
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tovních akcích sami vyhledávají. Kladné hodnocení online marketingových nástrojů je

podloženo zvýšením počtu sledujících na Facebookových stránkách společnosti Mobilní

fyzioterapie na 623 (k 28. 2. 2018).

Pomocí online marketingových nástrojů byla zavedena nová služba vzdělávacích kurzů

„Vybrané techniky fyzioterapie a jejich využití ve sportu“ a přednášek „Fyzio v kostce“ a

naplněna jejich kapacita.

Webové stránky společnosti jsou graficky zajímavější a je upraven jejich obsah tak, aby

byl srozumitelný a jednoduchý pro klienty společnosti.

Úspěch online marketingových nástrojů a offline marketingových nástrojů přinesl prokaza-

telně kladné výsledky ve zlepšení marketingové komunikace společnosti Mobilní fyziote-

rapie s.r.o.
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ZÁVĚR

Cílem této diplomové práce bylo zpracování projektu zlepšení marketingové komunikace

společnosti Mobilní fyzioterapie s.r.o. Na základě implementace teoretických poznatků do

praxe byly vytvořeny nové webové stránky společnosti, byl vytvořen akční plán pro Face-

bookové stránky společnosti, byl navržen vzhled mobilního stanu společnosti, ve kterém

společnosti nabízí své služby na sportovních akcích. Dále byl vytvořen marketingový plán

pro zavedení nových produktů na trh. Těmito produkty jsou vzdělávací kurzy „Vybrané

techniky fyzioterapie a jejich využití ve sportu“ a soubor přednášek „Fyzio v kostce“.

Začátek projektu je datován 15. 3. 2017, ukončení projektu je pak datováno 28. 2. 2018. Po

ukončení může být projekt zhodnocen jako úspěšný z důvodu získání nových klientů

úspěšnosti vzdělávacích kurů a jejich pokračování v budoucnosti, zvýšení povědomí o

značce, které je dokázáno klienty, kteří sami vyhledávají služby společnosti na sportovních

akcích, ale také spokojenosti jednatele společnosti Mobilní fyzioterapie s.r.o., kterým je

Mgr. Jan Habara. Spokojenost jednatele je také prokázána návrhem na spolupráci na dal-

ších projektech.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

AC Baluo

B2B

B2C

EFE

IFE

PR

ROI

SPACE

SWOT

TOMA

Aplikační centrum Baluo

Business to Business

Business to Customer

External Forces Evaluation

Internal Force Evaluation

Public Realations

Return on Investment

Strategic Position and Action Evaluation

Strengths, Weaknesses, Opportunities, Threats

Top of Mind Awareness
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