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Téma DP: Projekt zlepšení marketingové komunikace společnosti Mobilní fyzioterapie s.r.o.

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 4

a) řešená problematika je složitá částečně

b) získávání dat je náročné částečně

c) zpracování dat je náročné částečně

2. Cíle a metody práce: 3

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano

3. Teoretická část práce: 4

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů
(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)

ano

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 3

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano

5. Praktická část práce – projekt: 4

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano

f) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 3

a) text je logicky provázán ano

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

CELKOVÝ POČET BODŮ 21

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

V teoretické části autorka prokázala schopnost práce s informačními zdroji, jejichž množství a strukturu

hodnotím jako dostačující. Všechny zdroje jsou v textu řádně ocitovány. Na teoretickou část vhodně

navazuje část analytická, ze které je zřejmé, že se autorka důkladně seznámila s činností Mobilní

fyzioterapie a jejími marketingovými aktivitami. Provedené analýzy navazují na stanovený cíl i teoretické

poznatky v úvodní části práce, autorčiny závěry jsou logické. I přesto mám k této části pár připomínek:

analýza konkurence mohla být zpracována přehledněji s ohledem na rozdílnost nabízených služeb, tabulky

s konkurenty mohly být součástí příloh, do konkurence jsou dle mého názoru nesprávně zařazeni také

dodavatelé společnosti.

V praktické části autorka předkládá projekt zlepšení marketingové komunikace společnosti Mobilní

fyzioterapie, v rámci kterého se zaměřuje na online marketingovou komunikaci a marketing nově

vytvořeného produktu. Autorčina doporučení vychází ze závěrů analýz, jsou promyšlená a přizpůsobená

možnostem společnosti. Autorčina doporučení byla realizována v praxi a vyhodnocena jako úspěšná.

Projektová část práce je tedy její silnou stránkou, a to hlavně díky reálným přínosům, jež se autorce práce

podařilo realizovat. Celkově tedy práci hodnotím pozitivně a jako vedoucí práce oceňuji autorčinu iniciativu

při návrhu a realizaci navržených opatření.

Otázky k obhajobě:

1. Proč autorka řadí mezi konkurence také dodavatele společnosti?

2. Která z navržených doporučení hodnotí autorka jako nejefektivnější a proč? Může své tvzení podložit

reálnými čísly?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly

bylo zjištěno, že práce není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP
1
.

1
Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.

Ve Zlíně dne 26. 4. 2018

………………………………………

podpis vedoucího DP